PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.03. 2022 г.

№ 229
О внесении изменений в Постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 23.03.2021 года № 320

«Об утверждении методики расчета объема иных межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности»
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района, Решением Калачевской районной Думы  от 17.12.2018 года № 459 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности», администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести изменения в приложение к Постановлению администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 23.03.2021 года № 320 «Об утверждении методики расчета объема иных межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании бюджета Калачевского муниципального района начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и  2024 годов.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калачевского

муниципального района

С.А. Тюрин
Приложение

к постановлению администрации

Калачевского муниципального района

от 23.03.2022  года № 229
Методика

расчета объема иных межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности

Объем иных межбюджетных трансфертов определяется по следующей формуле:

ИМБТiдор = Чi / Чмр х  Сдор + ИМБТiпп,
 где:

ИМБТiдор  - иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности i-го поселения на очередной финансовый год и плановый период;

Чi - численность населения i-го поселения по состоянию на 1 января  года, предшествующего планируемому, чел.;

Чмр - численность населения Калачевского муниципального района по состоянию на 1 января  года, предшествующего планируемому, чел.;

Сдор  - сумма Субсидии бюджету Калачевского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения);

ИМБТiпп  - иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности i-го поселения на очередной финансовый год и плановый период, передаваемые из бюджетов поселений на софинансирование мероприятий в сфере дорожной деятельности.
Предоставление иных межбюджетных трансфертов в сфере дорожной деятельности осуществляется в сумме, согласно расчетной, но не более:

- суммы иных межбюджетных трансфертов на сбалансированность i-го поселения, рассчитанной для предоставления на соответствующий финансовый год, за исключением суммы иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение передаваемых полномочий на решение вопросов местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения;

- 550,0 тыс. рублей без учета иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности i-го сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, передаваемых из бюджетов сельских поселений на софинансирование мероприятий в сфере дорожной деятельности.
PAGE